Secretaria Juventude <secretaria.juventudeananindeua@gmail.com>

AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE LOCAÇÃO VEÍCULOS
1 mensagem

Prefeitura de Ananindeua <notificacao@1doc.com.br> 25 de setembro de 2025 às 15:35
Responder a: responda+313231372D31393536313638@1doc.com.br
Para: secretaria.juventudeananindeua@gmail.com

Ofício 1.550/2025:

Senhor Secretário,

 Ao cumprimentá-la, e reportando-me ao expediente formulado pela Secretaria Municipal da Juventude, através do
Ofício 001/2025,  solicitando autorização para aderir à Ata de Registro de Preços nº 2.025.014, oriunda do Pregão
Eletrônico nº , cujo objeto refere-se a contratação de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES DE FORMA CONTINUA
E EVENTUAL, sem motorista..

Considerando manifestação da área técnica da DAL/SEMAD, por encontrar-se dentro do limite legal para adesão, na
forma do art. 26 do Decreto Municipal nº 229, de 14 de julho de 2021, AUTORIZAMOS a adesão, ressaltando que o
órgão não participante do item, deverá observar o limite autorizado para adesão, assim como, efetivará a contratação
solicitada em até 90 (noventa dias) a contar da autorização, observado o prazo de vigência da Ata, comunicando ao
órgão gestor da efetiva contratação.

Por oportuno, disponibilizamos o link  http://semad.ananindeua.pa.gov.br/doc_licitacao/    para download das
documentações necessárias para formalização do processo de Contratação, e nos colocamos a vossa disposição
através da Diretoria de Administração e Logistica/SEMAD.

Atenciosamente,

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Saiba como responder este Ofício

Acompanhar online »

_
Para cancelar recebimento de comunicação de Prefeitura de Ananindeua neste e-mail, clique aqui.

24/10/2025, 10:41 Gmail - AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE LOCAÇÃO VEÍCULOS

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=7eab20b1a5&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1844262002112585190&simpl=msg-f:18442620021125… 1/1

http://semad.ananindeua.pa.gov.br/doc_licitacao/
http://semad.ananindeua.pa.gov.br/doc_licitacao/
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFQrcdV4-2FFdIEMAuXWWgi5n-2Fs-2FiGPdqM-2F7BCjxC4mMwbxS-2FS2JjHSGeG6TBH-2FhpYXJXro80dVbh1vHOyW-2BIq8-2FPg-3D0pcp_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvo8v-2B-2FjNmKY4POk-2FIourxe4wb-2FW7P69luc-2FGHM31mzGzSh8kxSu2htY-2B1xwTlbxPuiajnbB-2BjH7X5rki8BFkfWjduHqiWzZiB59MTBT-2BFZ6zft4m8u-2FZB96wWCrLW70WejAqAAK3NSDILHjDF1f7WyHTFCSIjB0ZHaG2L8phJu876ztKq8FPrjC-2Fwk3BbMxAitDZ3ASFThUmg-2BMJ5f8Ax3tQJO81Hf7EURuOGK9zRp69vJDLDz-2FW7g3VDrNIE-2Bg0zSk9HT7PLQNO2N6TCO-2FNPX37cdmnVaV-2ByumYrh8iJwUC4r437Zx8qn1G87WpZ-2BL4H-2Fps0QRWrzQS-2Fm4eVFllP1rMvqJzFsUpz9mGu0opjDLKf6M9JVuyFkxkjZbdJMJB9UPLQYJ6jJNyAxSW8avkvw7tPg2AW-2BqapWrEOoXTgX3aEYTmPWsw4E-2FjkWZsc28pNtq9woEtqJX5Pn-2F0aN6V-2BjKmKsx4hoftVBYFNC0M749RMInpcdodS48X7Fkhyt0I0c6OPGpU-2Fn5CCy-2FogFPRBjRy2-2BJlSN268UBMvxycNarcFcGOlyF8zrKjhl-2Bllqk2SA-3D-3D
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFcnO0-2FwbY-2BqirAglwDI0o-2F-2FKABd7joa4eQjT5eSbA89-2Bb3ffJb1Fec9c4CHDc0qvvHPpcunoBak7SW81Ecv5N7N2COj1DrZsm8z2GMHExUqZ4kDS-2F1KakC0pqDHJY5ron4seOwTx1VyvxKzL5aYIH4Y-3DMuHD_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvo8v-2B-2FjNmKY4POk-2FIourxe4wb-2FW7P69luc-2FGHM31mzGzSh8kxSu2htY-2B1xwTlbxPuiajnbB-2BjH7X5rki8BFkfWjduHqiWzZiB59MTBT-2BFZ6zft4m8u-2FZB96wWCrLW70WejAqAAK3NSDILHjDF1f7WyHTFCSIjB0ZHaG2L8phJu876ztKq8FPrjC-2Fwk3BbMxAitDZ3ASFThUmg-2BMJ5f8Ax3tQJO81Hf7EURuOGK9zRp69vJDLDz-2FW7g3VDrNIE-2Bg0zSk9HT7PLQNO2N6TCO-2FNPX37cdmnVaV-2ByumYrh8iJwUC4r437Zx8qn1G87WpZ-2BL4H-2Fps0QRWrzQS-2Fm4eVFllP1rMvqJzFsUpz9mGu0opjDLKf6M9JVuyFkxkjZbdJMJB9X5X8JRhha4EgNITIKzN1FVNI5GuVjVd7y7dadl9s5ZM0oowahhu7RKDKn5He92yr13o9-2FTugGrQ5Mkk8yjc-2FbsHZ4-2FeJqRwC4a-2BTrkhKq1w8rrINYaKzOsKq5VY3zC8sIcObnF6FpcRIGaGdmF34W7IbEgmECeldPV89QzEv8WrAtV6Mvp2ffRAvBFMEArgwQ-3D-3D
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFcnO0-2FwbY-2BqirAglwDI0o-2F-2FKABd7joa4eQjT5eSbA89-2Bce4wsQobSck1Q2LwuMRgiHsElm156xwl8YtAlxVn3Ww-3DEP46_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvo8v-2B-2FjNmKY4POk-2FIourxe4wb-2FW7P69luc-2FGHM31mzGzSh8kxSu2htY-2B1xwTlbxPuiajnbB-2BjH7X5rki8BFkfWjduHqiWzZiB59MTBT-2BFZ6zft4m8u-2FZB96wWCrLW70WejAqAAK3NSDILHjDF1f7WyHTFCSIjB0ZHaG2L8phJu876ztKq8FPrjC-2Fwk3BbMxAitDZ3ASFThUmg-2BMJ5f8Ax3tQJO81Hf7EURuOGK9zRp69vJDLDz-2FW7g3VDrNIE-2Bg0zSk9HT7PLQNO2N6TCO-2FNPX37cdmnVaV-2ByumYrh8iJwUC4r437Zx8qn1G87WpZ-2BL4H-2Fps0QRWrzQS-2Fm4eVFllP1rMvqJzFsUpz9mGu0opjDLKf6M9JVuyFkxkjZbdJMJB9YQVi8iYAWqe5-2FsMead31yvoO26EeWwW29Skx7yzH2xQMdSBKhOISRQNEIP7sLIeWMN8kxteylP1cv4CIx8qfHUqkeT-2F8Y2kn4cukRq3tgG2SOC-2Fvf42nKGX6u3ATtJEwfPPIZQVEMPwXLXH55eX-2Bvs9jsjxgxqSG9teB6dSBCiMIHTEGT-2ByKP2Fx1z0y8niyg-3D-3D

		2025-10-24T12:20:16-0300
	ELTON DE OLIVEIRA MARTINS MAIA:02590660286